- 1 -

2016（平成 28）年度 第 10回文学研究科委員会 議事録要旨

日 時：平成 29年 3月 2日(木) 13：03～16：30

場 所：大東文化大学板橋校舎 2号館 2階 2-0221会議室

構成員：40名(定足数 21名)

出席者：28名(定足数充足)

委任者：4名

欠席者：8名

議 長：下山孃子(文学研究科委員長)

Ⅰ 議案

1．平成 28年度 修士学位論文・修了作品の審査報告および修了判定について

主査より、平成28年度修士論文・修了作品の審査報告および修了判定について、提出された修士論文の回覧と

ともに資料に基づき修士論文審査報告が行われ、委員会はこれを承認した。

続いて、この結果を受けて進級卒業合否結果リストに基づき課程修了を合格とし、修士の学位を授与すること

が承認された。

2．平成 28年度 博士学位論文の審査報告および修了判定について

主査より、平成28年度博士学位論文の審査報告および修了判定について、提出された博士論文の回覧とともに

資料に基づき博士論文審査報告が行われ、審議の後投票を行ない、博士学位申請論文が合格として承認された。

続いて、この結果を受けて進級卒業合否結果リストに基づき課程修了を合格とし、博士の学位を授与すること

が承認された。

3．平成 28年度 大東文化大学学位記授与式の挙行に係る研究科総代の選出について

日本文学専攻主任より、平成 28 年度大東文化大学学位記授与式の挙行に係る研究科総代の選出について提案

があり、これが承認された。

4．平成 28年度 大学院研究生報告書の提出について

指導教員より、平成 28年度大学院研究生報告書の提出について資料に基づき提案があり、これが承認された。

5．平成 29年度 博士学位論文の申請（9月修了）について

指導教員より、平成 29年度博士学位申請論文の申請（9月修了）について資料に基づき提案があり、提出論文

の回覧が行われ、博士学位授与申請の受理と審査委員会の設置について資料のとおり承認された。

6．平成 29年度 大学院研究生等の入学試験について

議長より、平成 29 年度大学院研究生等の入学試験について資料に基づき志願状況の報告があり、各専攻主任

より面接委員の選出があり、これが承認された。

7．平成 29年度 大東文化大学学費等減免申請者について

議長より、平成 29年度大東文化大学学費等減免申請者について資料に基づき提案があり、これが承認された。

8．平成 29年度 大東文化大学大学院入学式宣誓者の選出について

中国学専攻主任より、平成 29年度大東文化大学大学院入学式宣誓者の選出について提案があり、これが承認

された。

9．文学研究科新入生オリエンテーション（文研新オリ）について

議長より、文学研究科新入生オリエンテーション（文研新オリ）について提案があり、これが承認された。

10．2016年度 点検・評価シート所見への対応について

議長より、2016年度点検・評価シート所見への対応について資料に基づき提案があり、これが承認された。

11．教職課程再認定への対応について

議長より、教職課程再認定への対応について報告があり、これが承認された。

12．大東文化大学大学院学則の改正（案）について（3つのポリシーに関する事項）

議長より、大東文化大学大学院学則の改正（案）（3つのポリシーに関する事項）について資料に基づき提案が

あり、これが承認された。

13． 大東文化大学奨学金給付規程、大東文化大学奨学金給付規程施行細則、

大東文化大学給付奨学金制度運用指針（給付奨学金ガイドライン）の改正（案）について

議長より、大東文化大学奨学金給付規程、大東文化大学奨学金給付規程施行細則、大東文化大学給付奨学金制

 - 2 -

度運用指針（給付奨学金ガイドライン）の改正（案）について資料に基づき提案があり、これが承認された。

14．その他

その他に該当する審議なし。

Ⅱ 報告事項

1．大学院役職者の改選について

議長より、大学院役職者の改選について資料に基づき報告があった。

2．平成 29年度 大学院入学試験状況について

議長より、平成 29年度大学院入学試験状況について資料に基づき報告があった。

3．「2016年度 大学院生研究活動報告―文学研究科―」の実施について

議長より、「2016年度大学院生研究活動報告―文学研究科―」の実施について資料に基づき報告があった。

4．大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について

書道学専攻主任より、大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について、2月 20日開催の

大学院評議会にて承認された旨の報告があった。

5．平成 28年度 大学院学位記授与スケジュール・授与会場について

議長より、平成 28年度大学院学位記授与スケジュール・授与会場について資料に基づき報告があった。

6．平成 29年度 大東文化大学大学院対面式会場について

議長より、平成 29年度大東文化大学大学院対面式会場について資料に基づき報告があった。

7．その他

 ○臨時文学研究科委員会の開催について

  議長より、臨時文学研究科委員会の開催について日程の提案があった。